INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, visando a instalação de

câmeras de monitoramento na Rua

Oslo, Utinga.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, visando a instalação de câmeras de monitoramento na

Rua Oslo, Utinga.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando o grande número de crimes

que tem ocorrido no local. Meliantes tem arrombado os portões automáticos das

residências para roubar motocicletas ou bicicletas, especialmente durante a

madrugada. Além disso, os pais de alunos do Instituto de Ensino Cecília Meireles –

O Pinheirinho, estão sendo vítimas de roubos quando chegam com seus filhos ou

quando vão buscá-los. Desta forma, é urgente a instalação de câmeras para o

monitoramento da localidade e aumento da segurança da região.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 28 de outubro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-28T11:56:39-0300